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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Zorginstellingen 

1	 Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer van 
Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Statutair bestuur van de instelling
Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 
bestuur (*)

Doelstelling
Statutaire doelstelling 
van de instelling. 
Wat wil de instelling 
bereiken?

(*) Optioneel veld, niet verplicht  (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Groene Hart Ziekenhuis

4 1 1 7 3 8 4 5

Bleulandweg 10

0 1 8 2 5 0 5 0 5 0

Hans.Bogerd@ghz.nl

https://www.ghz.nl/

8 0 0 2 8 1 4 5 7

1 5 5 6

L.B. de Beukelaar Voorzitter Raad van Bestuur

J. Oosting Lid Raad van Bestuur

De stichting is werkzaam in het kader van het algemeen belang en heeft ten doel; het
 
oprichten, exploiteren en instand houden van een ziekenhuis waarin voorzien wordt in
 
de behoeften van onderzoek, behandeling, verpleging en verzorging van patiënten, in
 
een gunstige behandelings-, verzorgings-, leef- en begeleidingsklimaat, alsmede
 
waarin bevorderd wordt een gunstig leef- en werkklimaat voor de werknemers.
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1	 Algemeen (vervolg)

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 
verricht de instelling?
Wanneer worden 
welke werkzaamheden 
uitgevoerd? En hoe 
dragen die bij aan het 
realiseren van de 
doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 
inkomsten?

Op welke manier 
en aan welke doelen 
worden de verkregen 
inkomsten besteed?  
Als uw instelling vermogen 
aanhoudt, vul dan in 
waar en op welke manier 
dit vermogen wordt 
aangehouden (bijvoor
beeld spaarrekening, 
beleggingen etc).

Url van het beleidsplan 
Vul de link in waar het 
beleidsplan te vinden is.

Het Groene Hart Ziekenhuis (GHZ) verleent medische zorg in zowel poliklinische als
 
klinische setting. Door deze werkzaamheden wordt het doel van de stichting t.w. het
 
oprichten, exploiteren en in stand houden van een ziekenhuis waarin voorzien wordt in
 
de behoeften van onderzoek, behandeling, verpleging en verzorging van patiënten, in
 
een gunstige behandelings-, verzorgings-, leef- en begeleidingsklimaat, alsmede
 
waarin bevorderd wordt een gunstig leef- en werkklimaat voor de werknemers.

Het GHZ krijgt haar inkomsten voornamelijk vanuit de facturatie van medische
 
verrichtingen (DBC's). Daarnaast heeft het GHZ subsidie inkomsten vanuit haar
 
werkzaamheden als opleidingsinstituut. Dit betreft het opleiden van medisch
 
specialisten.

De verkregen inkomsten worden besteed aan het in stand houden van de 
 
ziekenhuisfunctie in de regio Gouda. Positieve jaarresultaten worden gedoteerd aan het
 
vermogen. In verliessituaties wordt het exploitatieverlies onttrokken aan het 
 
ziekenhuisvermogen.

https://www.ghz.nl/media/ry3llcfs/jaarverantwoording-ghz-2023.pdf Open
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1	 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor 
het statutaire bestuur, 
voor de leden van het 
beleidsbepalend orgaan 
en voor het personeel 
(bijvoorbeeld CAO 
of salarisregeling).

Url van het activiteiten
verslag. Vul de link in waar 
het activiteitenverslag te 
vinden is.

Activiteitenverslag
Noem de activiteiten 
die  zijn uitgevoerd. 
Of vul bij de volgende 
vraag de url in naar het 
activiteitenverslag, of de 
url naar het jaarrekening 
als daarin de activiteiten 
van het betreffende 
boekjaar duidelijk zijn 
beschreven.

Door het GHZ wordt de Wet Normering Topinkomens (WNT) nageleefd. De bezoldiging
 
van de bestuurders is gebaseerd op het WNT maximum voor de zorg - Klasse V.

Het GHZ is het ziekenhuis van en voor de inwoners en professionals van Midden
 
Holland. Het GHZ biedt een breed, hoogwaardig en op maat toegesneden zorg- en
 
dienstenpakket in de veilige setting van het ziekenhuis. Onze zorg richt zich op de
 
zieke en op de ziekte. Samen met de patiënt streeft het GHZ naar realiseren van
 
optimale gezondheidswinst. Het GHZ levert een belangrijke bijdrage aan
 
kennisontwikkeling en het bevorderen van samenwerking in de regio op het gebied van
 
zorg en vervult een belangrijke rol als regionaal werkgever.

https://www.ghz.nl/media/ry3llcfs/jaarverantwoording-ghz-2023.pdf Open
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Activa Passiva

2	 Balans

Balansdatum

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen & 
overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

– –

Immateriële vaste activa

+ +

Eigen vermogen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Totaal

+

+

+

+

+

+

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Toelichting
Geef hier een 
toelichting bij de 
balans of vul de url 
naar de jaarrekening 
in als hier een 
toelichting in is 
opgenomen.

Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.3 1 1 2 2 0 2 3

31-12-2023 31-12-2022 (*) 31-12-2023 31-12-2022 (*)

4.210.010

128.811.988

2.105.391

135.127.389

7.877.763

36.893.136

28.187.842

72.958.741

208.086.130

3.642.901

129.410.557

2.897.100

135.950.558

7.377.861

31.206.238

26.425.050

65.009.149

200.959.707

67.510.161

8.842.912

71.289.754

60.443.303

208.086.130

61.944.449

8.463.060

77.458.000

53.094.198

200.959.707

https://www.ghz.nl/media/ry3llcfs/jaarverantwoording-ghz-2023.pdf
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3	 Staat van baten en lasten 

Lasten

Baten

Opbrengsten zorgprestaties en maatschappelijke ondersteuning

Subsidies

Overige bedrijfsopbrengsten

Som der bedrijfsopbrengsten

Giften & donaties particulieren

Nalatenschappen

Loterijen

Overige baten

Personeelskosten

Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa

Huisvestingslasten

Bijzondere waardevermindering van vaste activa

Honorariumkosten vrijgevestigde medische specialisten

Overige bedrijfskosten

Som der bedrijfslasten

Saldo financiële baten en lasten

Resultaat

Overige baten

Som der overige opbrengsten

Totaal baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

+ +

+

+

+

+

+

+

€ €
+ +

2023 2022 (*)

251.200.000

11.435.953

7.479.338

270.115.291

0

270.115.291

122.321.068

16.068.888

41.329.061

82.422.635

262.141.652

-2.407.927

5.565.712

232.000.000

10.476.527

11.867.591

254.344.118

0

254.344.118

115.776.903

15.575.224

36.590.121

79.022.127

246.964.375

-1.945.532

5.434.211



06 van 06

3	 Staat van baten en lasten (vervolg)

Toelichting
Geef hier een toelichting 
bij de staat van baten en 
lasten of vul de url naar 
de jaarrekening in als hier 
een toelichting in is 
opgenomen.

Url van de jaarrekening 
Vul de link in naar de 
jaarrekening als u deze 
ook hebt gepubliceerd.

https://www.ghz.nl/media/ry3llcfs/jaarverantwoording-ghz-2023.pdf

https://www.ghz.nl/media/ry3llcfs/jaarverantwoording-ghz-2023.pdf Open


